
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 10 de outubro de 2019 Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A513D080B7F6C40B27F67957717EFAB



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO nº 309/2019

• 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO EM QUANTIDADE DO CONTRATO Nº 103/2019

• DECRETO N.º 242, DE 28 DE AGOSTO DE 2019 - Nomeia a Comissão de Vistoria em vista da necessidade de concretização de Leilão
Público para alienação de bens móveis inservíveis, ou antieconômicos, e das outras providências.

• DECRETO N.º 244, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019 - Desafeta Bens Públicos, e da Outras Providências

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-147-2019
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-156-2019

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A513D080B7F6C40B27F67957717EFAB



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 
 
 

PROCESSO N° IN-038-2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 309/2019 
 
 
O MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº 
301/2019 com a pessoa física, Jardel Martins de Souza–PAIXÃO DA VAQUEJADA, 
CPF nº 055.145.965-40, para Contratação do grupo musical “Paixão da Vaquejada” 
para abrilhantar os festejos tradicionais do Povoado de Mulungu dos Pires no dia 
20/10/2019, zona rural deste município, pelo valor total de R$1.368,50 (Um mil e 
trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos), a serem pagos conforme 
prestação do serviço sempre nos dias úteis após as apresentações, objeto da 
Inexigibilidade de Licitação nº 038/2019, cujo contrato terá sua duração até 23 de 
outubro de 2019, vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do 
presente contrato correrão por conta do orçamento para o exercício de 2019 na dotação 
orçamentária 02.05.042015 3390.3600. Assinam Jardel Martins de Souza como pessoa 
física e pela prefeitura Edimário Guilherme de Novais, Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB2FC9965B1FF90EEE2C6F6EAC1FCA67

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
1º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 103/2019, que entre si 
firmaram o Município de Iraquara/BA e a pessoa jurídica COMERCIAL PINTO DE 
CERQUEIRA LTDA. Objeto: contratação de pessoa jurídica com aquisição de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da 
rede de educação municipal, de acordo com o Pregão Presencial n.º 004/2019, celebrado 
em 16/02/2019, nos termos do Artigo 65, inciso I, alínea b, §1º da Lei nº 8.666/93, 
referente o Pregão Presencial nº 004/2019.  

 

It
e
m 

Descrição Und 
Quantidade 
licitada 

Quantidade 
25% 
aditivado 

Valor 
licitado 
global 

Valor global após 
aditivo de 
quantidade 

1 

FARINHA DE TRIGO, 
Especial COM fermento, 
enriquecida com ferro e ácido 
fólico- embalagem de 01kg. 
Com informações nutricionais 
do produto, prazo de validade 
e fabricação. 

 
 
 
 
 
 
KG 

 
 
 
 
 
 
1.000 1.250 

 
 
 
 
 
                  
2.750,00 3.437,50 

2 

FARINHA DE TRIGO, 
Especial SEM fermento, 
enriquecida com ferro e ácido 
fólico- embalagem de 01kg. 
Com informações nutricionais 
do produto, prazo de validade 
e fabricação. 

 
 
 
 
 
 
KG 

 
 
 
 
 
 
300 375 

 
 
 
 
 
                     
822,00 1.027,50 

 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

Iraquara/BA, 10 de outubro de 2019. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Edimário Guilherme de Novais 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41AF126A851AC076C5A2E0444546C7FA

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  
CNPJ 13.922.596/0001-29 
 

 

 

 

DECRETO N.º 242, DE 28 DE AGOSTO DE 2019. 

 
 

“Nomeia a Comissão de Vistoria em 

vista da necessidade de concretização 

de Leilão Público para alienação de 

bens móveis inservíveis, ou 

antieconômicos, e das outras 

providências.” 

 

O Prefeito Municipal de Iraquara/Ba, no uso de suas atribuições legais, e ainda, considerando a 

necessidade de alienar bens móveis inservíveis, ou antieconômicos do patrimônio municipal, 

com fundamento na Lei de n.º 8.666/93 c/c LC 101/2001,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º. Fica Designado os Servidores/Agentes Públicos: Carlson Menezes Ribeiro – Secretário 

de Administração Fazenda e Planejamento; José Pires de Souza – Auxiliar Técnico do 

Departamento de Recursos Humanos; Wallace Vieira Gonçalves – Coordenador Projetos e 

Convênios;  Benedito Lúcio Mateus Mota – Escriturário, lotado no Departamento de 

Patrimônio; Gilmar Alves Ferreira – Diretor de Transportes, para sob a presidência do primeiro 

designado, comporem a Comissão de Vistoria e Avaliação, com o fim especial de vistoria, e 

avaliar bens móveis inservíveis, ou antieconômicos, destinados a leilão. 

 

Art. 2º. Cabe a Comissão constituída no artigo 1º deste decreto, vistoriar, organizar em lotes, os 

bens móveis anexo, elaborando termo de avaliação, e encaminhando-o a Comissão Permanente 

de Licitação, para que esta, após a desafetação dos bens, realize o Leilão Público, observando a 

legislação de regência. 

 

 

Iraquara/Ba, 28 de agosto de 2019. 

 

 

     

 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16AE204C09A76A5781C971A77E10EE9E

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 E

ST
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

IR
A

Q
U

A
R

A
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
R

u
a 

R
o

sa
lv

o
 F

él
ix

, 7
4

 –
 C

en
tr

o
 -

 C
EP

: 4
6

.9
8

0
-0

0
0

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Fo
n

e:
 (

0
X

X
7

5
) 

3
36

4
-2

1
6

1
 –

 F
ax

: (
0

X
X

7
5

)3
3

6
4

-2
1

05
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

 
LO

TE
 

V
EÍ

C
U

LO
 

P
LA

C
A

 
M

A
R

C
A

 
A

N
O

/M
O

D
EL

O
 

C
H

A
SS

I 
R

EN
A

V
A

N
 

C
O

M
B

U
ST

IV
ÉL

 
C

O
R

 
O

R
IG

EM
 

A
V

A
LI

A
C

A
O

 P
R

EV
IA

 
D

ÉB
IT

O
 

 1
 

FI
A

T/
P

A
LI

O
 F

IR
E 

O
ZJ

2
7

1
1

 
FI

A
T 

2
0

1
4

/2
01

5 
9

B
D

1
7

1
2

2
LF

5
9

4
3

97
0 

1
1

0
5

0
5

10
8

8 
A

LC
O

O
L/

G
A

SO
LI

N
A

 
P

R
A

TA
 

A
SS

. S
O

C
IA

L 
1

2
,0

0
0,

0
0 

6
1

,7
0 

2
 

FI
A

T/
 U

N
O

 M
IL

LE
 F

IR
E 

FL
EX

 
JR

S7
9

8
3 

FI
A

T 
2

0
0

8
/2

00
8 

9
B

D
1

5
8

2
2

7
86

1
6

4
12

3 
9

8
3

6
4

9
62

6 
A

LC
O

O
L/

G
A

SO
LI

N
A

 
B

R
A

N
C

A
 

A
D

M
 7

1
0 

6
1

,7
0 

3
 

M
IC

R
O

O
N

IB
U

S 
JL

I9
7

6
0 

I/
K

IA
 B

ES
TA

 
1

9
9

8
/1

99
7 

K
N

H
TP

7
3

52
V

6
3

50
6

9
3 

6
9

2
6

0
1

22
8 

D
IE

SE
L 

P
R

A
TA

 
A

D
M

 
8

,0
0

0,
0

0 
1

2
8

,3
8 

4
 

M
IC

R
O

O
N

IB
U

S 
LO

S6
5

7
7 

M
.B

EN
Z/

M
P

O
LO

 S
EN

IO
R

 

G
V

M
 

2
0

0
3

/2
00

3 
9

B
M

6
8

8
2

7
6

3
B

33
4

4
3

1 
8

0
6

7
8

7
24

4 
D

IE
SE

L 
P

R
A

TA
 

A
D

M
 

1
5

.0
0

0,
0

0 
4

.6
4

8
,2

5 

5
 

M
IC

R
O

O
N

IB
U

S 
JO

E0
7

1
9 

M
.B

EN
Z/

O
F 

1
3

1
8 

1
1

9
1

/1
99

1 
9

B
M

3
8

4
0

8
8

M
B

9
15

9
7

1 
2

1
7

4
1

7
11

6 
D

IE
SE

L 
B

R
A

N
C

A
 

A
D

M
 

9
.0

0
0

,0
0 

1
2

8
,3

8 

6
 

M
IC

R
O

O
N

IB
U

S 
JL

I9
7

5
9 

I/
K

IA
 B

ES
TA

 
1

9
9

8
/1

99
7 

K
N

H
TP

7
3

52
V

6
3

50
8

0
2 

6
9

2
5

9
9

26
6 

D
IE

SE
L 

P
R

A
TA

 
A

D
M

 
6

.0
0

0
,0

0 
1

2
8

,3
8 

7
 

O
N

IB
U

S 
JN

W
4

0
3

2 
SC

A
N

IA
/F

1
1

2
 H

L 
1

9
9

1
/1

99
0 

9
B

SF
U

4X
2

ZL
3

4
0

36
2

0 
2

2
2

6
3

9
29

6 
D

IE
SE

L 
B

R
A

N
C

A
 

A
D

M
 

8
.0

0
0

,0
0 

1
2

8
,3

8 

8
 

O
N

IB
U

S 
JK

W
4

7
81

 
FO

R
D

/B
 1

6
1

8 
1

9
9

5
/1

99
4 

9
B

FY
TA

R
B

3
R

D
B

7
8

9
7

3 
6

2
9

4
6

8
81

8 
D

IE
SE

L 
B

R
A

N
C

A
 

A
D

M
 

6
.0

0
0

,0
0 

1
2

8
,3

8 

9
 

O
N

IB
U

S 
N

YY
3

60
5 

IV
EC

O
/ 

C
IT

YC
LA

SS
 7

0
C

1
6

 
2

0
1

0
/2

01
1 

9
3

ZL
6

8
B

0
1

B
8

4
2

17
1

7 
3

3
3

5
8

8
10

0 
D

IS
EL

 
A

M
A

R
EL

A
 

A
D

M
 

1
3

.0
0

0,
0

0 
2

4
,9

9 

1
0

 
O

N
IB

U
S 

B
W

L9
8

9
3 

M
.B

EN
Z/

O
F 

1
3

1
5 

1
9

9
2

/1
99

1 
9

B
M

3
8

4
0

9
8

M
B

9
28

3
9

5 
6

0
2

5
5

7
57

7 
D

IE
SE

L 
B

R
A

N
C

A
 

A
D

M
 

8
.0

0
0

,0
0 

1
2

8
,3

8 

1
1

 
O

N
IB

U
S 

B
W

L8
8

4
8 

M
.B

EN
Z/

O
F 

1
3

1
5 

1
9

9
1

/1
99

1 
9

B
M

3
8

4
0

9
8

M
B

9
23

2
8

7 
6

0
2

2
8

0
43

5 
D

IE
SE

L 
B

R
A

N
C

A
 

A
D

M
 

9
.0

0
0

,0
0 

1
2

8
,3

8 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16AE204C09A76A5781C971A77E10EE9E

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 E

ST
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

IR
A

Q
U

A
R

A
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
R

u
a 

R
o

sa
lv

o
 F

él
ix

, 7
4

 –
 C

en
tr

o
 -

 C
EP

: 4
6

.9
8

0
-0

0
0

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Fo
n

e:
 (

0
X

X
7

5
) 

3
36

4
-2

1
6

1
 –

 F
ax

: (
0

X
X

7
5

)3
3

6
4

-2
1

05
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

 
1

2
 

O
N

IB
U

S 
C

YB
1

9
98

 
M

.B
EN

Z/
O

F 
1

3
1

5 
1

9
8

8
/1

98
8 

9
B

M
3

8
4

0
9

8
JB

8
1

4
28

7 
4

1
5

9
4

0
03

6 
D

IE
SE

L 
B

R
A

N
C

A
 

A
D

M
 

7
.0

0
0

,0
0 

1
2

8
,3

8 

1
3

 
O

N
IB

U
S 

B
W

U
8

8
7

8 
M

.B
EN

Z/
O

F 
1

3
1

8 
1

9
9

1
/1

99
1 

9
B

M
3

8
4

0
8

8
LB

8
97

3
3

5 
4

3
2

0
2

6
77

0 
D

IE
SE

L 
B

R
A

N
C

A
 

A
D

M
 

9
.0

0
0

,0
0 

2
1

3
,5

0 

1
4

 
A

U
TO

M
O

V
ÉL

 
JO

A
9

8
4

9 
V

W
/G

O
L 

1
6

V
 T

U
R

B
O

 
2

0
0

1
/2

00
1 

9
B

W
C

A
0

5
X

8
1

T2
2

0
0

3
8 

7
7

2
8

5
5

96
0 

G
A

SO
LI

N
A

 
P

R
A

TA
 

A
D

M
 

4
.0

0
0

,0
0 

6
1

,7
0 

1
5

 
C

A
M

IN
H

O
N

ET
E 

K
D

N
7

4
1

3 
FI

A
T/

 F
IO

R
IN

O
 W

O
EK

IN
G

 
1

9
9

8
/1

99
7 

9
B

D
2

5
5

3
9

4
V

8
5

7
8

33
2 

6
9

0
1

1
7

61
2 

G
A

SO
LI

N
A

 
B

R
A

N
C

A
 

A
D

M
 

4
.0

0
0

,0
0 

6
4

,1
9 

1
6

 
A

U
TO

M
O

V
ÉL

 
JQ

Q
7

8
9

7 
V

W
/ 

G
O

L 
1

.0
 

2
0

0
6

/2
00

5 
9

B
W

C
A

0
5W

X
6P

0
3

55
2

8 
8

7
3

6
7

0
98

1 
A

LC
O

O
L/

 G
A

SO
LI

N
A

 
P

R
ET

A
 

A
D

M
 

7
.0

0
0

,0
0 

1
4

6
,8

3 

1
7

 
A

U
TO

M
O

V
EL

 
N

ZK
2

5
3

1 
V

W
/G

O
L 

1
.0

 G
IV

 
2

0
1

2
/2

01
1 

9
B

W
A

A
0

5W
X

C
P

0
79

9
8

4 
4

0
6

0
5

5
79

3 
A

LC
O

O
L 

/ 
G

A
SO

LI
N

A
 

C
IN

ZA
 

A
D

M
 

7
.0

0
0

,0
0 

1
6

,1
5 

1
8

 
A

U
TO

M
O

V
ÉL

 
JS

A
4

2
5

2 
I/

 V
W

 S
P

A
C

EF
O

X
 

2
0

0
9

/2
00

8 
8

A
W

P
B

0
5

Z5
9A

3
3

0
94

4 
1

2
4

6
2

8
52

4 
A

LC
O

O
L/

G
A

SO
LI

N
A

 
P

R
A

TA
 

A
D

M
 

9
.0

0
0

,0
0 

2
3

1
,9

6 

1
9

 
A

U
TO

M
O

V
ÉL

 
JO

A
6

2
6

3 
FI

A
T/

U
N

O
 M

IL
LE

 F
IR

E 
2

0
0

3
/2

00
3 

9
B

D
1

5
8

0
2

5
34

4
6

9
35

1 
8

0
2

8
3

9
79

7 
G

A
SO

LI
N

A
 

B
R

A
N

C
A

 
A

D
M

 
4

.0
0

0
,0

0 
6

1
,7

0 

2
0

 
A

U
TO

M
O

V
ÉL

 
JO

A
6

2
5

2 
FI

A
T/

 U
N

O
 M

IL
LE

 F
IR

E 
2

0
0

3
/2

00
3 

9
B

D
1

5
8

0
2

5
34

4
6

8
84

4 
8

0
2

8
4

0
52

3 
G

A
SO

LI
N

A
 

B
R

A
N

C
A

 
A

D
M

 
5

.0
0

0
,0

0 
2

4
2

,5
9 

2
1

 
C

A
M

IN
H

O
N

ET
A

 
N

YL
8

4
0

2 
V

W
/K

O
M

B
I 

2
0

1
1

/2
01

0 
9

B
W

M
F0

7X
6

B
P

0
1

2
7

85
 

2
7

7
8

0
6

89
5 

A
LC

O
O

L/
G

A
SO

LI
N

A
 

B
R

A
N

C
A

 
A

D
M

 
9

.0
0

0
,0

0 
6

1
,7

0 

2
2

 
C

A
M

IN
H

O
N

ET
A

 
JO

A
2

8
5

6 
G

M
/ 

B
LA

ZE
R

 

A
D

V
A

N
TA

G
E 

2
0

0
5

/2
00

5 
9

B
G

1
1

6
H

X
0

5
C

43
3

6
9

0 
8

6
0

6
0

1
71

4 
G

A
SO

LI
N

A
 

P
R

ET
A

 
A

D
M

 
8

.0
0

0
,0

0 
1

4
6

,8
3 

2
3

 
A

U
TO

M
O

V
ÉL

 
N

YL
6

2
6

6 
V

W
/C

R
O

SS
FO

X
 G

II
 

2
0

1
1

/2
01

0 
9

B
W

A
B

0
5

Z7
B

4
04

2
2

6
7 

2
7

7
8

0
4

76
0 

A
LC

O
O

L/
G

A
SO

LI
N

A
 

P
R

A
TA

 
A

D
M

 
1

0
.0

0
0,

0
0 

2
1

1
,3

8 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16AE204C09A76A5781C971A77E10EE9E

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 E

ST
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

IR
A

Q
U

A
R

A
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
R

u
a 

R
o

sa
lv

o
 F

él
ix

, 7
4

 –
 C

en
tr

o
 -

 C
EP

: 4
6

.9
8

0
-0

0
0

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Fo
n

e:
 (

0
X

X
7

5
) 

3
36

4
-2

1
6

1
 –

 F
ax

: (
0

X
X

7
5

)3
3

6
4

-2
1

05
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

 
2

4
 

A
U

TO
M

O
V

ÉL
 

JO
A

9
9

2
2 

V
W

/ 
P

A
R

A
TI

 1
6

V
 T

U
R

B
O

 
2

0
0

1
/2

00
1 

9
B

W
D

A
0

5X
7

1T
2

1
93

2
3 

7
6

8
5

5
7

74
7 

G
A

SO
LI

N
A

 
C

IN
ZA

 
A

D
M

 
3

.0
0

0
,0

0 
6

1
,7

0 

2
5

 
A

U
TO

M
O

V
ÉL

 
JR

S3
2

4
0 

FI
A

T/
U

N
O

 M
IL

LE
 F

IR
E 

FL
EX

 

2
0

0
8

/2
00

8 
9

B
D

1
5

8
2

2
7

86
1

7
4

85
8 

9
8

3
9

1
0

12
0 

A
LC

O
O

L/
G

A
SO

LI
N

A
 

B
R

A
N

C
A

 
A

D
M

 
7

.0
0

0
,0

0 
5

5
1

,1
9 

2
6

 
C

A
M

IN
H

Ã
O

 
JL

I9
7

5
2 

FO
R

D
/F

 1
2

0
00

 L
 

1
9

9
7

/1
99

7 
9

B
FX

2
SL

Z2
V

D
B

35
0

6
6 

6
7

4
7

6
7

67
0

8 
D

IE
SE

L 
B

R
A

N
C

A
 

A
D

M
 

1
0

.0
0

0,
0

0 
6

4
,1

9 

2
7

 
TR

A
TO

R
  

 
M

A
SS

EY
 F

ER
G

U
SO

N
 

2
6

5 
 

 
D

IE
SE

L 
V

ER
M

EL
H

O
 

A
D

M
 

9
.0

0
0

,0
0 

 

2
8

 
TR

A
TO

R
 

 
M

A
SS

EY
 F

ER
G

U
SO

N
 

2
6

5 
 

 
D

IE
SE

L 
V

ER
M

EL
H

O
 

A
D

M
 

8
.0

0
0

,0
0 

 

2
9

 
TR

A
TO

R
 

 
N

EW
 H

O
LL

A
N

D
 

 
 

 
D

IE
SE

L 
A

ZU
L 

A
D

M
 

7
.0

0
0

,0
0 

 

3
0

 
TR

A
TO

R
 

 
V

A
LT

R
A

 
6

8
 

 
 

D
IE

SE
L 

A
M

A
R

EL
O

 
A

D
M

 
5

.0
0

0
,0

0 
 

3
1

 
P

A
TR

O
L 

 
D

R
ES

SE
R

 
H

B
W

 -
 1

4
0 

1
4

0
 –

 Z
B

 1
0

9
8

5 
 

D
IE

SE
L 

A
M

A
R

EL
A

 
A

D
M

 
1

3
.0

0
0,

0
0 

 

3
2

 
1

3
 T

EL
EV

IS
O

R
ES

 A
 C

O
R

ES
 

2
9

” 
M

O
D

EL
O

 T
U

B
O

, 1
4

 

TE
LE

V
IS

O
R

ES
 A

 C
O

R
ES

 2
1

” 

M
O

D
EL

O
 T

U
B

O
, 1

2
 

A
P

A
R

EL
H

O
S 

D
V

D
, 0

5
 

A
P

A
R

EL
H

O
S 

M
IC

V
R

O
-

SI
ST

EM
, 0

4
 A

P
A

R
EL

H
O

S 
D

E 

SO
M

 2
 E

M
 1

, 0
7

 

A
P

A
R

EL
H

O
S 

V
ID

EO
 

C
A

SS
ET

E,
 0

1
 C

A
IX

A
 D

E 
SO

M
 

G
R

A
N

D
E,

 1
3

 

 
 

D
IV

ER
SA

S 
     

 

 
 

 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 
3

.0
0

0
,0

0 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16AE204C09A76A5781C971A77E10EE9E

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 E

ST
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

IR
A

Q
U

A
R

A
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
R

u
a 

R
o

sa
lv

o
 F

él
ix

, 7
4

 –
 C

en
tr

o
 -

 C
EP

: 4
6

.9
8

0
-0

0
0

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Fo
n

e:
 (

0
X

X
7

5
) 

3
36

4
-2

1
6

1
 –

 F
ax

: (
0

X
X

7
5

)3
3

6
4

-2
1

05
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

 
V

EN
TI

LA
D

O
R

ES
 C

O
LU

N
A

, 

0
1

 A
R

 C
O

N
D

IC
IO

N
A

D
O

 

7
.5

0
0

 B
TU

S,
 0

1
 F

R
IG

O
B

A
R

. 

3
3

 
3

0
 G

A
B

IN
ET

ES
 

C
O

M
P

U
TA

D
O

R
, 4

4
 

IM
P

R
ES

SO
R

A
S,

0
3

 

IM
P

R
ES

SO
R

A
S 

C
O

P
IA

D
O

R
A

S,
 3

0
 T

EL
A

 

M
O

D
EL

O
 T

U
B

O
/ 

C
O

M
P

U
TA

D
O

R
, 0

3
 

R
ET

R
O

P
R

O
JE

TO
R

,0
1

 

A
P

A
R

EL
H

O
 D

E 
A

N
TE

N
A

 

P
A

R
A

B
Ó

LI
C

A
. 

 
 

D
IV

ER
SA

S 
 

 
 

 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 
1

.0
0

0
,0

0 
 

3
4

 
0

3
 B

A
LA

N
Ç

A
 S

O
LO

 

M
O

D
EL

O
 E

SC
A

LA
, 0

3
 

B
A

LA
N

Ç
A

S 
P

A
R

A
 P

ES
O

 

R
EC

ÉM
 N

A
SC

ID
O

, 0
2

 

M
ES

A
S 

D
EN

TÁ
R

IA
S,

 0
2

 

C
A

M
A

S 

H
O

SP
IT

A
LA

R
/F

ER
R

O
, 0

1
 

FO
C

O
 D

EN
TÁ

R
IO

, 0
1

 

B
IO

M
B

O
, 0

1
 M

O
C

H
O

 

D
EN

TI
ST

A
, 0

7
 IN

A
LA

D
O

R
ES

, 

2
5

 B
A

LA
N

Ç
A

S 
B

A
N

H
EI

R
O

 

1
3

0
 K

G
, 0

3
 E

SC
A

D
A

S 
P

A
R

A
 

 
 

D
IV

ER
SA

S 
 

 
 

 
SA

Ú
D

E 
3

.0
0

0
,0

0 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16AE204C09A76A5781C971A77E10EE9E

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 E

ST
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

IR
A

Q
U

A
R

A
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
R

u
a 

R
o

sa
lv

o
 F

él
ix

, 7
4

 –
 C

en
tr

o
 -

 C
EP

: 4
6

.9
8

0
-0

0
0

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Fo
n

e:
 (

0
X

X
7

5
) 

3
36

4
-2

1
6

1
 –

 F
ax

: (
0

X
X

7
5

)3
3

6
4

-2
1

05
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

 
C

A
M

A
 H

O
SP

IT
A

LA
R

 

P
EQ

U
EN

A
, 0

1
 M

A
Q

U
IN

A
 

FO
C

O
, 0

1
 C

O
M

P
R

ES
SO

R
 

D
EN

TÁ
R

IO
 2

 M
O

TO
R

ES
, 0

1
 

M
A

C
A

 P
A

R
A

 A
M

B
U

LÂ
N

C
IA

, 

0
1

 L
IX

EI
R

A
 F

ER
R

O
 S

O
LO

 

P
EQ

U
EN

A
, 0

1
 E

ST
U

FA
 P

A
R

A
 

ES
TE

R
EL

IZ
A

Ç
Ã

O
, 

0
1

G
A

R
R

A
FA

 O
X

IG
ÊN

IO
 , 

0
8

 

B
EB

ED
O

R
ES

 E
LÉ

TR
IC

O
S 

SO
LO

, 0
1

 G
R

A
N

FO
SC

O
P

. 

3
5

 
 2

0
 C

A
D

EI
R

A
S 

SE
C

R
ET

Á
R

IA
, 

0
3

 L
O

N
G

A
R

IN
A

S 
3

 

LU
G

A
R

ES
, 0

2
 L

O
N

G
A

R
IN

A
S 

2
 L

U
G

A
R

ES
, 3

0
0

 

ES
TR

U
TU

R
A

 E
M

 C
A

N
O

/ 

C
A

D
EI

R
A

 E
SC

R
IT

Ó
R

IO
,0

7
 

M
A

Q
U

IN
A

S 
D

E 

D
A

TI
LO

G
R

A
FI

A
, 2

5
 

M
IM

IO
G

R
A

FO
S,

 0
7

 

P
R

A
TE

LE
IR

A
S 

A
Ç

O
 3

 

B
A

N
D

EI
JA

S,
 0

4
 

P
R

A
TE

LE
IR

A
S 

A
Ç

O
 6

 

B
A

N
D

EI
JA

S,
 1

1
 A

R
Q

U
IV

O
S 

A
Ç

O
 4

 G
A

V
ET

A
S,

 0
3

 

A
R

M
Á

R
IO

S 
A

Ç
O

 2
  P

O
R

TA
S 

A
LT

O
, 0

2
 A

R
M

Á
R

IO
 A

Ç
O

 2
 

P
O

R
TA

S 
B

A
IX

O
, 0

2
 

A
R

M
Á

R
IO

 A
Ç

O
 1

2
 P

O
R

TA
S 

 
 

D
IV

ER
SA

S 
 

 
 

 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 
2

.0
0

0
,0

0 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16AE204C09A76A5781C971A77E10EE9E

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 E

ST
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

IR
A

Q
U

A
R

A
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
R

u
a 

R
o

sa
lv

o
 F

él
ix

, 7
4

 –
 C

en
tr

o
 -

 C
EP

: 4
6

.9
8

0
-0

0
0

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Fo
n

e:
 (

0
X

X
7

5
) 

3
36

4
-2

1
6

1
 –

 F
ax

: (
0

X
X

7
5

)3
3

6
4

-2
1

05
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

 
P

EQ
U

EN
A

S.
 

3
6

 
0

1
 V

A
ZO

 5
0

 L
IT

R
O

S 
D

E 

LE
IT

E,
 0

1
 C

A
M

A
 S

O
LT

EI
R

O
 

TU
B

U
LA

R
 D

E 
FE

R
R

O
, 0

2
 

C
A

M
A

 S
O

LT
EI

R
O

 M
A

D
EI

R
A

, 

1
1

 F
O

G
Õ

ES
 IN

D
U

ST
R

IA
L 

4
 

B
O

C
A

S 
S/

 F
O

R
N

O
, 0

3
 

FO
G

Õ
ES

 IN
D

U
ST

R
IA

L 
4

 

B
O

C
A

S 
C

/ 
FO

R
N

O
, 0

7
 

FO
G

Õ
ES

 IN
D

U
ST

R
IA

L 
2

 

B
O

C
A

S 
S/

 F
O

R
N

O
, 0

1
 

FO
R

N
O

 F
ER

R
O

, 0
1

 F
O

G
Ã

O
 

4
 B

O
C

A
S,

 0
3

 

LI
Q

U
ID

IF
IC

A
D

O
R

ES
 

IN
D

U
ST

R
IA

L,
 0

5
 

LI
Q

U
ID

IF
IC

A
D

O
R

ES
 

C
O

M
U

N
S,

 0
1

 F
ER

R
O

 

EL
ÉT

R
IC

O
. 

 
 

D
IV

ER
SA

S 
 

 
 

 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 
4

.0
0

0
,0

0 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16AE204C09A76A5781C971A77E10EE9E

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 E

ST
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

IR
A

Q
U

A
R

A
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
R

u
a 

R
o

sa
lv

o
 F

él
ix

, 7
4

 –
 C

en
tr

o
 -

 C
EP

: 4
6

.9
8

0
-0

0
0

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Fo
n

e:
 (

0
X

X
7

5
) 

3
36

4
-2

1
6

1
 –

 F
ax

: (
0

X
X

7
5

)3
3

6
4

-2
1

05
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

 
3

7
 

P
ER

FU
R

A
TR

IZ
 Á

 

P
ER

C
U

SS
Ç

Ã
O

 M
EC

ÊN
C

A
 

N
B

M
 8

4
.3

0
.4

9
.1

0 

 
G

P
 3

0
0 

JU
P

ER
 

9
A

9
1

A
O

S2
P

1
C

D
L6

00
3 

 
 

 
A

D
M

 
1

0
.0

0
0,

0
0 

 

3
8

 
SU

C
A

TA
 D

E 
P

EN
EU

 
 

D
IV

ER
SO

S 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16AE204C09A76A5781C971A77E10EE9E

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 E

ST
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

IR
A

Q
U

A
R

A
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
R

u
a 

R
o

sa
lv

o
 F

él
ix

, 7
4

 –
 C

en
tr

o
 -

 C
EP

: 4
6

.9
8

0
-0

0
0

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Fo
n

e:
 (

0
X

X
7

5
) 

3
36

4
-2

1
6

1
 –

 F
ax

: (
0

X
X

7
5

)3
3

6
4

-2
1

05
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

 
3

9
 

SU
C

A
TA

 F
ER

R
O

SA
 

 
 1

.0
0

0
 K

G
 

 
R

$
 0

,1
5

/K
G

 
 

 
 

 
 

 

 4
0

 

Fo
rd

 R
an

ge
r 

X
LS

C
D

4
 2

2
0 

P
JZ

 3
0

0
5 

FO
R

D
 

2
0

1
6

/2
01

7 
8

A
FA

R
23

N
6

H
J4

03
5

8
7 

1
0

9
2

0
1

79
0

6 
D

IE
SE

L 
B

R
A

N
C

A
 

FU
N

D
O

 

M
U

N
IC

IP
A

L 

D
E 

SA
Ú

D
E 

D
E 

IR
A

Q
U

A
R

A
 

5
0

.0
0

0,
0

0 
3

.4
0

6
,9

7 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16AE204C09A76A5781C971A77E10EE9E

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  
CNPJ 13.922.596/0001-29 
 

 

 

 

DECRETO N.º 244, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 “Desafeta Bens Públicos, e da 

Outras Providências.” 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas atribuições legais, e ainda, 

considerando a necessidade de alienar bens móveis inservíveis, ou antieconômicos do patrimônio 

municipal, que já não atendem a necessidades do município.  

 

DECRETA 

 

Art. 1º. Desafetar os bens públicos anexos, subtraindo sua destinação pública, a fim de que 

passem para a categoria de Bens Dominicais. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições, em 

contrário. 

 

 

 

Iraquara/Ba, 09 de outubro de 2019. 

 

 

     

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 

Prefeito Municipal 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70C7EA9B599E8B18C923BD6582B5E3AE

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 E

ST
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

IR
A

Q
U

A
R

A
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
R

u
a 

R
o

sa
lv

o
 F

él
ix

, 7
4

 –
 C

en
tr

o
 -

 C
EP

: 4
6

.9
8

0
-0

0
0

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Fo
n

e:
 (

0
X

X
7

5
) 

3
36

4
-2

1
6

1
 –

 F
ax

: (
0

X
X

7
5

)3
3

6
4

-2
1

05
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

 
LO

TE
 

V
EÍ

C
U

LO
 

P
LA

C
A

 
M

A
R

C
A

 
A

N
O

/M
O

D
EL

O
 

C
H

A
SS

I 
R

EN
A

V
A

N
 

C
O

M
B

U
ST

IV
ÉL

 
C

O
R

 
O

R
IG

EM
 

A
V

A
LI

A
C

A
O

 P
R

EV
IA

 
D

ÉB
IT

O
 

 1
 

FI
A

T/
P

A
LI

O
 F

IR
E 

O
ZJ

2
7

1
1

 
FI

A
T 

2
0

1
4

/2
01

5 
9

B
D

1
7

1
2

2
LF

5
9

4
3

97
0 

1
1

0
5

0
5

10
8

8 
A

LC
O

O
L/

G
A

SO
LI

N
A

 
P

R
A

TA
 

A
SS

. S
O

C
IA

L 
1

2
,0

0
0,

0
0 

6
1

,7
0 

2
 

FI
A

T/
 U

N
O

 M
IL

LE
 F

IR
E 

FL
EX

 
JR

S7
9

8
3 

FI
A

T 
2

0
0

8
/2

00
8 

9
B

D
1

5
8

2
2

7
86

1
6

4
12

3 
9

8
3

6
4

9
62

6 
A

LC
O

O
L/

G
A

SO
LI

N
A

 
B

R
A

N
C

A
 

A
D

M
 7

1
0 

6
1

,7
0 

3
 

M
IC

R
O

O
N

IB
U

S 
JL

I9
7

6
0 

I/
K

IA
 B

ES
TA

 
1

9
9

8
/1

99
7 

K
N

H
TP

7
3

52
V

6
3

50
6

9
3 

6
9

2
6

0
1

22
8 

D
IE

SE
L 

P
R

A
TA

 
A

D
M

 
8

,0
0

0,
0

0 
1

2
8

,3
8 

4
 

M
IC

R
O

O
N

IB
U

S 
LO

S6
5

7
7 

M
.B

EN
Z/

M
P

O
LO

 S
EN

IO
R

 

G
V

M
 

2
0

0
3

/2
00

3 
9

B
M

6
8

8
2

7
6

3
B

33
4

4
3

1 
8

0
6

7
8

7
24

4 
D

IE
SE

L 
P

R
A

TA
 

A
D

M
 

1
5

.0
0

0,
0

0 
4

.6
4

8
,2

5 

5
 

M
IC

R
O

O
N

IB
U

S 
JO

E0
7

1
9 

M
.B

EN
Z/

O
F 

1
3

1
8 

1
1

9
1

/1
99

1 
9

B
M

3
8

4
0

8
8

M
B

9
15

9
7

1 
2

1
7

4
1

7
11

6 
D

IE
SE

L 
B

R
A

N
C

A
 

A
D

M
 

9
.0

0
0

,0
0 

1
2

8
,3

8 

6
 

M
IC

R
O

O
N

IB
U

S 
JL

I9
7

5
9 

I/
K

IA
 B

ES
TA

 
1

9
9

8
/1

99
7 

K
N

H
TP

7
3

52
V

6
3

50
8

0
2 

6
9

2
5

9
9

26
6 

D
IE

SE
L 

P
R

A
TA

 
A

D
M

 
6

.0
0

0
,0

0 
1

2
8

,3
8 

7
 

O
N

IB
U

S 
JN

W
4

0
3

2 
SC

A
N

IA
/F

1
1

2
 H

L 
1

9
9

1
/1

99
0 

9
B

SF
U

4X
2

ZL
3

4
0

36
2

0 
2

2
2

6
3

9
29

6 
D

IE
SE

L 
B

R
A

N
C

A
 

A
D

M
 

8
.0

0
0

,0
0 

1
2

8
,3

8 

8
 

O
N

IB
U

S 
JK

W
4

7
81

 
FO

R
D

/B
 1

6
1

8 
1

9
9

5
/1

99
4 

9
B

FY
TA

R
B

3
R

D
B

7
8

9
7

3 
6

2
9

4
6

8
81

8 
D

IE
SE

L 
B

R
A

N
C

A
 

A
D

M
 

6
.0

0
0

,0
0 

1
2

8
,3

8 

9
 

O
N

IB
U

S 
N

YY
3

60
5 

IV
EC

O
/ 

C
IT

YC
LA

SS
 7

0
C

1
6

 
2

0
1

0
/2

01
1 

9
3

ZL
6

8
B

0
1

B
8

4
2

17
1

7 
3

3
3

5
8

8
10

0 
D

IS
EL

 
A

M
A

R
EL

A
 

A
D

M
 

1
3

.0
0

0,
0

0 
2

4
,9

9 

1
0

 
O

N
IB

U
S 

B
W

L9
8

9
3 

M
.B

EN
Z/

O
F 

1
3

1
5 

1
9

9
2

/1
99

1 
9

B
M

3
8

4
0

9
8

M
B

9
28

3
9

5 
6

0
2

5
5

7
57

7 
D

IE
SE

L 
B

R
A

N
C

A
 

A
D

M
 

8
.0

0
0

,0
0 

1
2

8
,3

8 

1
1

 
O

N
IB

U
S 

B
W

L8
8

4
8 

M
.B

EN
Z/

O
F 

1
3

1
5 

1
9

9
1

/1
99

1 
9

B
M

3
8

4
0

9
8

M
B

9
23

2
8

7 
6

0
2

2
8

0
43

5 
D

IE
SE

L 
B

R
A

N
C

A
 

A
D

M
 

9
.0

0
0

,0
0 

1
2

8
,3

8 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70C7EA9B599E8B18C923BD6582B5E3AE

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 E

ST
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

IR
A

Q
U

A
R

A
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
R

u
a 

R
o

sa
lv

o
 F

él
ix

, 7
4

 –
 C

en
tr

o
 -

 C
EP

: 4
6

.9
8

0
-0

0
0

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Fo
n

e:
 (

0
X

X
7

5
) 

3
36

4
-2

1
6

1
 –

 F
ax

: (
0

X
X

7
5

)3
3

6
4

-2
1

05
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

 
1

2
 

O
N

IB
U

S 
C

YB
1

9
98

 
M

.B
EN

Z/
O

F 
1

3
1

5 
1

9
8

8
/1

98
8 

9
B

M
3

8
4

0
9

8
JB

8
1

4
28

7 
4

1
5

9
4

0
03

6 
D

IE
SE

L 
B

R
A

N
C

A
 

A
D

M
 

7
.0

0
0

,0
0 

1
2

8
,3

8 

1
3

 
O

N
IB

U
S 

B
W

U
8

8
7

8 
M

.B
EN

Z/
O

F 
1

3
1

8 
1

9
9

1
/1

99
1 

9
B

M
3

8
4

0
8

8
LB

8
97

3
3

5 
4

3
2

0
2

6
77

0 
D

IE
SE

L 
B

R
A

N
C

A
 

A
D

M
 

9
.0

0
0

,0
0 

2
1

3
,5

0 

1
4

 
A

U
TO

M
O

V
ÉL

 
JO

A
9

8
4

9 
V

W
/G

O
L 

1
6

V
 T

U
R

B
O

 
2

0
0

1
/2

00
1 

9
B

W
C

A
0

5
X

8
1

T2
2

0
0

3
8 

7
7

2
8

5
5

96
0 

G
A

SO
LI

N
A

 
P

R
A

TA
 

A
D

M
 

4
.0

0
0

,0
0 

6
1

,7
0 

1
5

 
C

A
M

IN
H

O
N

ET
E 

K
D

N
7

4
1

3 
FI

A
T/

 F
IO

R
IN

O
 W

O
EK

IN
G

 
1

9
9

8
/1

99
7 

9
B

D
2

5
5

3
9

4
V

8
5

7
8

33
2 

6
9

0
1

1
7

61
2 

G
A

SO
LI

N
A

 
B

R
A

N
C

A
 

A
D

M
 

4
.0

0
0

,0
0 

6
4

,1
9 

1
6

 
A

U
TO

M
O

V
ÉL

 
JQ

Q
7

8
9

7 
V

W
/ 

G
O

L 
1

.0
 

2
0

0
6

/2
00

5 
9

B
W

C
A

0
5W

X
6P

0
3

55
2

8 
8

7
3

6
7

0
98

1 
A

LC
O

O
L/

 G
A

SO
LI

N
A

 
P

R
ET

A
 

A
D

M
 

7
.0

0
0

,0
0 

1
4

6
,8

3 

1
7

 
A

U
TO

M
O

V
EL

 
N

ZK
2

5
3

1 
V

W
/G

O
L 

1
.0

 G
IV

 
2

0
1

2
/2

01
1 

9
B

W
A

A
0

5W
X

C
P

0
79

9
8

4 
4

0
6

0
5

5
79

3 
A

LC
O

O
L 

/ 
G

A
SO

LI
N

A
 

C
IN

ZA
 

A
D

M
 

7
.0

0
0

,0
0 

1
6

,1
5 

1
8

 
A

U
TO

M
O

V
ÉL

 
JS

A
4

2
5

2 
I/

 V
W

 S
P

A
C

EF
O

X
 

2
0

0
9

/2
00

8 
8

A
W

P
B

0
5

Z5
9A

3
3

0
94

4 
1

2
4

6
2

8
52

4 
A

LC
O

O
L/

G
A

SO
LI

N
A

 
P

R
A

TA
 

A
D

M
 

9
.0

0
0

,0
0 

2
3

1
,9

6 

1
9

 
A

U
TO

M
O

V
ÉL

 
JO

A
6

2
6

3 
FI

A
T/

U
N

O
 M

IL
LE

 F
IR

E 
2

0
0

3
/2

00
3 

9
B

D
1

5
8

0
2

5
34

4
6

9
35

1 
8

0
2

8
3

9
79

7 
G

A
SO

LI
N

A
 

B
R

A
N

C
A

 
A

D
M

 
4

.0
0

0
,0

0 
6

1
,7

0 

2
0

 
A

U
TO

M
O

V
ÉL

 
JO

A
6

2
5

2 
FI

A
T/

 U
N

O
 M

IL
LE

 F
IR

E 
2

0
0

3
/2

00
3 

9
B

D
1

5
8

0
2

5
34

4
6

8
84

4 
8

0
2

8
4

0
52

3 
G

A
SO

LI
N

A
 

B
R

A
N

C
A

 
A

D
M

 
5

.0
0

0
,0

0 
2

4
2

,5
9 

2
1

 
C

A
M

IN
H

O
N

ET
A

 
N

YL
8

4
0

2 
V

W
/K

O
M

B
I 

2
0

1
1

/2
01

0 
9

B
W

M
F0

7X
6

B
P

0
1

2
7

85
 

2
7

7
8

0
6

89
5 

A
LC

O
O

L/
G

A
SO

LI
N

A
 

B
R

A
N

C
A

 
A

D
M

 
9

.0
0

0
,0

0 
6

1
,7

0 

2
2

 
C

A
M

IN
H

O
N

ET
A

 
JO

A
2

8
5

6 
G

M
/ 

B
LA

ZE
R

 

A
D

V
A

N
TA

G
E 

2
0

0
5

/2
00

5 
9

B
G

1
1

6
H

X
0

5
C

43
3

6
9

0 
8

6
0

6
0

1
71

4 
G

A
SO

LI
N

A
 

P
R

ET
A

 
A

D
M

 
8

.0
0

0
,0

0 
1

4
6

,8
3 

2
3

 
A

U
TO

M
O

V
ÉL

 
N

YL
6

2
6

6 
V

W
/C

R
O

SS
FO

X
 G

II
 

2
0

1
1

/2
01

0 
9

B
W

A
B

0
5

Z7
B

4
04

2
2

6
7 

2
7

7
8

0
4

76
0 

A
LC

O
O

L/
G

A
SO

LI
N

A
 

P
R

A
TA

 
A

D
M

 
1

0
.0

0
0,

0
0 

2
1

1
,3

8 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70C7EA9B599E8B18C923BD6582B5E3AE

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 E

ST
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

IR
A

Q
U

A
R

A
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
R

u
a 

R
o

sa
lv

o
 F

él
ix

, 7
4

 –
 C

en
tr

o
 -

 C
EP

: 4
6

.9
8

0
-0

0
0

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Fo
n

e:
 (

0
X

X
7

5
) 

3
36

4
-2

1
6

1
 –

 F
ax

: (
0

X
X

7
5

)3
3

6
4

-2
1

05
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

 
2

4
 

A
U

TO
M

O
V

ÉL
 

JO
A

9
9

2
2 

V
W

/ 
P

A
R

A
TI

 1
6

V
 T

U
R

B
O

 
2

0
0

1
/2

00
1 

9
B

W
D

A
0

5X
7

1T
2

1
93

2
3 

7
6

8
5

5
7

74
7 

G
A

SO
LI

N
A

 
C

IN
ZA

 
A

D
M

 
3

.0
0

0
,0

0 
6

1
,7

0 

2
5

 
A

U
TO

M
O

V
ÉL

 
JR

S3
2

4
0 

FI
A

T/
U

N
O

 M
IL

LE
 F

IR
E 

FL
EX

 

2
0

0
8

/2
00

8 
9

B
D

1
5

8
2

2
7

86
1

7
4

85
8 

9
8

3
9

1
0

12
0 

A
LC

O
O

L/
G

A
SO

LI
N

A
 

B
R

A
N

C
A

 
A

D
M

 
7

.0
0

0
,0

0 
5

5
1

,1
9 

2
6

 
C

A
M

IN
H

Ã
O

 
JL

I9
7

5
2 

FO
R

D
/F

 1
2

0
00

 L
 

1
9

9
7

/1
99

7 
9

B
FX

2
SL

Z2
V

D
B

35
0

6
6 

6
7

4
7

6
7

67
0

8 
D

IE
SE

L 
B

R
A

N
C

A
 

A
D

M
 

1
0

.0
0

0,
0

0 
6

4
,1

9 

2
7

 
TR

A
TO

R
  

 
M

A
SS

EY
 F

ER
G

U
SO

N
 

2
6

5 
 

 
D

IE
SE

L 
V

ER
M

EL
H

O
 

A
D

M
 

9
.0

0
0

,0
0 

 

2
8

 
TR

A
TO

R
 

 
M

A
SS

EY
 F

ER
G

U
SO

N
 

2
6

5 
 

 
D

IE
SE

L 
V

ER
M

EL
H

O
 

A
D

M
 

8
.0

0
0

,0
0 

 

2
9

 
TR

A
TO

R
 

 
N

EW
 H

O
LL

A
N

D
 

 
 

 
D

IE
SE

L 
A

ZU
L 

A
D

M
 

7
.0

0
0

,0
0 

 

3
0

 
TR

A
TO

R
 

 
V

A
LT

R
A

 
6

8
 

 
 

D
IE

SE
L 

A
M

A
R

EL
O

 
A

D
M

 
5

.0
0

0
,0

0 
 

3
1

 
P

A
TR

O
L 

 
D

R
ES

SE
R

 
H

B
W

 -
 1

4
0 

1
4

0
 –

 Z
B

 1
0

9
8

5 
 

D
IE

SE
L 

A
M

A
R

EL
A

 
A

D
M

 
1

3
.0

0
0,

0
0 

 

3
2

 
1

3
 T

EL
EV

IS
O

R
ES

 A
 C

O
R

ES
 

2
9

” 
M

O
D

EL
O

 T
U

B
O

, 1
4

 

TE
LE

V
IS

O
R

ES
 A

 C
O

R
ES

 2
1

” 

M
O

D
EL

O
 T

U
B

O
, 1

2
 

A
P

A
R

EL
H

O
S 

D
V

D
, 0

5
 

A
P

A
R

EL
H

O
S 

M
IC

V
R

O
-

SI
ST

EM
, 0

4
 A

P
A

R
EL

H
O

S 
D

E 

SO
M

 2
 E

M
 1

, 0
7

 

A
P

A
R

EL
H

O
S 

V
ID

EO
 

C
A

SS
ET

E,
 0

1
 C

A
IX

A
 D

E 
SO

M
 

G
R

A
N

D
E,

 1
3

 

 
 

D
IV

ER
SA

S 
     

 

 
 

 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 
3

.0
0

0
,0

0 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70C7EA9B599E8B18C923BD6582B5E3AE

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Iraquara
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 E

ST
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

IR
A

Q
U

A
R

A
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
R

u
a 

R
o

sa
lv

o
 F

él
ix

, 7
4

 –
 C

en
tr

o
 -

 C
EP

: 4
6

.9
8

0
-0

0
0

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Fo
n

e:
 (

0
X

X
7

5
) 

3
36

4
-2

1
6

1
 –

 F
ax

: (
0

X
X

7
5

)3
3

6
4

-2
1

05
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

 
V

EN
TI

LA
D

O
R

ES
 C

O
LU

N
A

, 

0
1

 A
R

 C
O

N
D

IC
IO

N
A

D
O

 

7
.5

0
0

 B
TU

S,
 0

1
 F

R
IG

O
B

A
R

. 

3
3

 
3

0
 G

A
B

IN
ET

ES
 

C
O

M
P

U
TA

D
O

R
, 4

4
 

IM
P

R
ES

SO
R

A
S,

0
3

 

IM
P

R
ES

SO
R

A
S 

C
O

P
IA

D
O

R
A

S,
 3

0
 T

EL
A

 

M
O

D
EL

O
 T

U
B

O
/ 

C
O

M
P

U
TA

D
O

R
, 0

3
 

R
ET

R
O

P
R

O
JE

TO
R

,0
1

 

A
P

A
R

EL
H

O
 D

E 
A

N
TE

N
A

 

P
A

R
A

B
Ó

LI
C

A
. 

 
 

D
IV

ER
SA

S 
 

 
 

 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 
1

.0
0

0
,0

0 
 

3
4

 
0

3
 B

A
LA

N
Ç

A
 S

O
LO

 

M
O

D
EL

O
 E

SC
A

LA
, 0

3
 

B
A

LA
N

Ç
A

S 
P

A
R

A
 P

ES
O

 

R
EC

ÉM
 N

A
SC

ID
O

, 0
2

 

M
ES

A
S 

D
EN

TÁ
R

IA
S,

 0
2

 

C
A

M
A

S 

H
O

SP
IT

A
LA

R
/F

ER
R

O
, 0

1
 

FO
C

O
 D

EN
TÁ

R
IO

, 0
1

 

B
IO

M
B

O
, 0

1
 M

O
C

H
O

 

D
EN

TI
ST

A
, 0

7
 IN

A
LA

D
O

R
ES

, 

2
5

 B
A

LA
N

Ç
A

S 
B

A
N

H
EI

R
O

 

1
3

0
 K

G
, 0

3
 E

SC
A

D
A

S 
P

A
R

A
 

 
 

D
IV

ER
SA

S 
 

 
 

 
SA

Ú
D

E 
3

.0
0

0
,0

0 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70C7EA9B599E8B18C923BD6582B5E3AE

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Iraquara
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 E

ST
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

IR
A

Q
U

A
R

A
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
R

u
a 

R
o

sa
lv

o
 F

él
ix

, 7
4

 –
 C

en
tr

o
 -

 C
EP

: 4
6

.9
8

0
-0

0
0

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Fo
n

e:
 (

0
X

X
7

5
) 

3
36

4
-2

1
6

1
 –

 F
ax

: (
0

X
X

7
5

)3
3

6
4

-2
1

05
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

 
C

A
M

A
 H

O
SP

IT
A

LA
R

 

P
EQ

U
EN

A
, 0

1
 M

A
Q

U
IN

A
 

FO
C

O
, 0

1
 C

O
M

P
R

ES
SO

R
 

D
EN

TÁ
R

IO
 2

 M
O

TO
R

ES
, 0

1
 

M
A

C
A

 P
A

R
A

 A
M

B
U

LÂ
N

C
IA

, 

0
1

 L
IX

EI
R

A
 F

ER
R

O
 S

O
LO

 

P
EQ

U
EN

A
, 0

1
 E

ST
U

FA
 P

A
R

A
 

ES
TE

R
EL

IZ
A

Ç
Ã

O
, 

0
1

G
A

R
R

A
FA

 O
X

IG
ÊN

IO
 , 

0
8

 

B
EB

ED
O

R
ES

 E
LÉ

TR
IC

O
S 

SO
LO

, 0
1

 G
R

A
N

FO
SC

O
P

. 

3
5

 
 2

0
 C

A
D

EI
R

A
S 

SE
C

R
ET

Á
R

IA
, 

0
3

 L
O

N
G

A
R

IN
A

S 
3

 

LU
G

A
R

ES
, 0

2
 L

O
N

G
A

R
IN

A
S 

2
 L

U
G

A
R

ES
, 3

0
0

 

ES
TR

U
TU

R
A

 E
M

 C
A

N
O

/ 

C
A

D
EI

R
A

 E
SC

R
IT

Ó
R

IO
,0

7
 

M
A

Q
U

IN
A

S 
D

E 

D
A

TI
LO

G
R

A
FI

A
, 2

5
 

M
IM

IO
G

R
A

FO
S,

 0
7

 

P
R

A
TE

LE
IR

A
S 

A
Ç

O
 3

 

B
A

N
D

EI
JA

S,
 0

4
 

P
R

A
TE

LE
IR

A
S 

A
Ç

O
 6

 

B
A

N
D

EI
JA

S,
 1

1
 A

R
Q

U
IV

O
S 

A
Ç

O
 4

 G
A

V
ET

A
S,

 0
3

 

A
R

M
Á

R
IO

S 
A

Ç
O

 2
  P

O
R

TA
S 

A
LT

O
, 0

2
 A

R
M

Á
R

IO
 A

Ç
O

 2
 

P
O

R
TA

S 
B

A
IX

O
, 0

2
 

A
R

M
Á

R
IO

 A
Ç

O
 1

2
 P

O
R

TA
S 

 
 

D
IV

ER
SA

S 
 

 
 

 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 
2

.0
0

0
,0

0 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70C7EA9B599E8B18C923BD6582B5E3AE

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Iraquara
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 E

ST
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

IR
A

Q
U

A
R

A
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
R

u
a 

R
o

sa
lv

o
 F

él
ix

, 7
4

 –
 C

en
tr

o
 -

 C
EP

: 4
6

.9
8

0
-0

0
0

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Fo
n

e:
 (

0
X

X
7

5
) 

3
36

4
-2

1
6

1
 –

 F
ax

: (
0

X
X

7
5

)3
3

6
4

-2
1

05
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

 
P

EQ
U

EN
A

S.
 

3
6

 
0

1
 V

A
ZO

 5
0

 L
IT

R
O

S 
D

E 

LE
IT

E,
 0

1
 C

A
M

A
 S

O
LT

EI
R

O
 

TU
B

U
LA

R
 D

E 
FE

R
R

O
, 0

2
 

C
A

M
A

 S
O

LT
EI

R
O

 M
A

D
EI

R
A

, 

1
1

 F
O

G
Õ

ES
 IN

D
U

ST
R

IA
L 

4
 

B
O

C
A

S 
S/

 F
O

R
N

O
, 0

3
 

FO
G

Õ
ES

 IN
D

U
ST

R
IA

L 
4

 

B
O

C
A

S 
C

/ 
FO

R
N

O
, 0

7
 

FO
G

Õ
ES

 IN
D

U
ST

R
IA

L 
2

 

B
O

C
A

S 
S/

 F
O

R
N

O
, 0

1
 

FO
R

N
O

 F
ER

R
O

, 0
1

 F
O

G
Ã

O
 

4
 B

O
C

A
S,

 0
3

 

LI
Q

U
ID

IF
IC

A
D

O
R

ES
 

IN
D

U
ST

R
IA

L,
 0

5
 

LI
Q

U
ID

IF
IC

A
D

O
R

ES
 

C
O

M
U

N
S,

 0
1

 F
ER

R
O

 

EL
ÉT

R
IC

O
. 

 
 

D
IV

ER
SA

S 
 

 
 

 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 
4

.0
0

0
,0

0 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70C7EA9B599E8B18C923BD6582B5E3AE

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Iraquara
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 E

ST
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

IR
A

Q
U

A
R

A
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
R

u
a 

R
o

sa
lv

o
 F

él
ix

, 7
4

 –
 C

en
tr

o
 -

 C
EP

: 4
6

.9
8

0
-0

0
0

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Fo
n

e:
 (

0
X

X
7

5
) 

3
36

4
-2

1
6

1
 –

 F
ax

: (
0

X
X

7
5

)3
3

6
4

-2
1

05
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

 
3

7
 

P
ER

FU
R

A
TR

IZ
 Á

 

P
ER

C
U

SS
Ç

Ã
O

 M
EC

ÊN
C

A
 

N
B

M
 8

4
.3

0
.4

9
.1

0 

 
G

P
 3

0
0 

JU
P

ER
 

9
A

9
1

A
O

S2
P

1
C

D
L6

00
3 

 
 

 
A

D
M

 
1

0
.0

0
0,

0
0 

 

3
8

 
SU

C
A

TA
 D

E 
P

EN
EU

 
 

D
IV

ER
SO

S 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70C7EA9B599E8B18C923BD6582B5E3AE

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Iraquara
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 E

ST
A

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

IR
A

Q
U

A
R

A
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
R

u
a 

R
o

sa
lv

o
 F

él
ix

, 7
4

 –
 C

en
tr

o
 -

 C
EP

: 4
6

.9
8

0
-0

0
0

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Fo
n

e:
 (

0
X

X
7

5
) 

3
36

4
-2

1
6

1
 –

 F
ax

: (
0

X
X

7
5

)3
3

6
4

-2
1

05
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

 
3

9
 

SU
C

A
TA

 F
ER

R
O

SA
 

 
 1

.0
0

0
 K

G
 

 
R

$
 0

,1
5

/K
G

 
 

 
 

 
 

 

 4
0

 

Fo
rd

 R
an

ge
r 

X
LS

C
D

4
 2

2
0 

P
JZ

 3
0

0
5 

FO
R

D
 

2
0

1
6

/2
01

7 
8

A
FA

R
23

N
6

H
J4

03
5

8
7 

1
0

9
2

0
1

79
0

6 
D

IE
SE

L 
B

R
A

N
C

A
 

FU
N

D
O

 

M
U

N
IC

IP
A

L 

D
E 

SA
Ú

D
E 

D
E 

IR
A

Q
U

A
R

A
 

5
0

.0
0

0,
0

0 
3

.4
0

6
,9

7 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70C7EA9B599E8B18C923BD6582B5E3AE

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐147‐2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2080902/2019 

 

RESUMO DO OBJETO: Contratação com prestação de serviço com empresa especializada em 

limpeza  e  esgotamento  de  fossas  sépticas  para  limpeza  do  sistema  de  coleta  de  esgoto, 

atendendo às diversas secretarias desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: ARLENE PERLA NETO PEREIRA ROCHA 

CPF/CNPJ: 19.240.932/0001‐30 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade:  02.04.01 / 02.05.02 / 02.06.02 / 02.07.01 / 02.09.02 / 02.10.01 
Atividade:2008 / 2009 / 2012 / 2013 / 2018 / 2023 / 2031 
Elemento: 3390.39.00 
Fonte de Recurso: 1 - Educação - 25% / 0 Recursos Ordinários / 2 – Saúde – 15% 
 
VALOR: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais) por estimativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-147-2019. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
02 de setembro de 2019. 

  

__________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A513D080B7F6C40B27F67957717EFAB



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐156‐2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2231007/2019 

 

RESUMO DO OBJETO: contratação com confecção e fornecimento de bolsa multi térmica toda 

sublimada e chinelos brancos personalizados, para atender as necessidades da secretaria de 

educação desta administração, para presentear os professores em comemoração ao seu dia. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: JN FABRICAÇÃO DE BOLSAS E BRINDES LTDA ‐ EPP 

CPF/CNPJ: 21.544.717/0001‐74 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.02  
Atividade: 2066 
Elemento: 3390.39.00 / 3390.30.00  
Fonte de Recurso: 4 Salário Educação 
 

VALOR: R$ 6.606,00(Seis mil e seiscentos e seis reais) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-156-2019. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
07 de outubro de 2019. 

 

___________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A513D080B7F6C40B27F67957717EFAB


		2019-10-10T16:13:23-0300




